

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 紀南河川国道事務所管内街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 1 8 日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂 1 4 2

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県有田郡湯浅町大字青木 2 4 7 番地の 2

氏名 株式会社松原造園土木 代表取締役 松原 進

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		10,724,406	
植栽維持工						
		式	1		10,724,406	
道路植栽関係						
		式	1		6,409,001	
植栽剪定(1)	歩道部 寄植 剪定 低木					
		m2	2,000	149.8	299,600	
植栽剪定(2)	歩道部 寄植 剪定 中木					
		m2	2,200	243.7	536,140	
植栽剪定(3)	歩道部 高木 剪定 夏期幹周30cm 以上60cm未満					
		本	70	5,231	366,170	
植栽剪定(4)	歩道部 高木 剪定 夏期幹周90cm 以上120cm未満					
		本	60	13,640	818,400	
植栽剪定(5)	歩道部 中木 剪定 円筒形樹高100 cm以上200cm未満					
		本	10	792.8	7,928	
植栽剪定(6)	歩道部 中木 剪定 円筒形樹高200 cm以上300cm未満					
		本	20	1,914	38,280	
植栽剪定(7)	中央分離帯 寄植 剪定 低木					
		m2	250	172.4	43,100	
植栽剪定(8)	中央分離帯 寄植 剪定 中木					
		m2	6,600	280.2	1,849,320	
肥料	粒状固形肥料					
		袋	20	3,213	64,260	
薬剤(1)	殺虫剤 MEP系乳剤					
		L	3	2,559	7,677	
薬剤(2)	除草剤 ラウンドアップ マックスロート 同等品 以上					
		L	10	3,706	37,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薬剤散布(1)	歩道部 防除 寄植 低木	m2	50	54.14	2,707	
薬剤散布(2)	歩道部 防除 寄植 中木	m2	20	74.44	1,488	
薬剤散布(3)	中央分離帯 防除 寄植 低木	m2	200	62.25	12,450	
薬剤散布(4)	中央分離帯 防除 寄植 中木	m2	6,000	85.61	513,660	
フェニックス防除	幹高10m以下 スミバ [○] イ [○] MC同等品以上	本	188	9,554	1,796,152	
補植	低木 樹高60cm未満	本	10	351.9	3,519	
シャリンハイ	H=50cm	本	10	1,109	11,090	
道路除草関係		式	1		2,461,075	
道路除草(1)	歩道部 抜根除草	m2	6,500	145	942,500	
道路除草(2)	中央分離帯 抜根除草	m2	6,200	166.8	1,034,160	
道路除草(3)	除草 肩掛式	m2	900	83.08	74,772	
集草		m2	1,000	27.03	27,030	
積込運搬(1)	ダンプトラック2t積級 6.5km以下	m2	800	29.95	23,960	
積込運搬(2)	ダンプトラック2t積級 11.5km以下	m2	100	31	3,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬(3)	ダンプトラック2t積級 14.5km以下					
		m2	50	32.06	1,603	
積込運搬(4)	ダンプトラック2t積級 17.5km以下					
		m2	50	33.11	1,655	
処分費(1)	御坊市 草木					
		t	3	9,479	28,437	
処分費(2)	印南町 草木					
		t	3	9,479	28,437	
処分費(3)	みなべ町 草木					
		t	1	20,531	20,531	
処分費(4)	田辺市 草木					
		t	10	18,958	189,580	
処分費(5)	白浜町 草木					
		t	5	17,062	85,310	
労務関係						
		式	1		1,854,330	
ダンプトラック運転	ダンプトラック2t積級					
		h	5	5,518	27,590	
高所作業車運転	トラック架装リフト10m級					
		h	5	7,109	35,545	
労務(1)	普通作業員					
		人	30	23,403	702,090	
労務(2)	交通誘導員A					
		人日	20	17,602	352,040	
労務(3)	交通誘導員B					
		人日	40	15,090	603,600	
労務(4)	造園工					
		人	5	26,693	133,465	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		10,724,406	
共通仮設費		式	1		2,000,304	
共通仮設費		式	1		60,884	
技術管理費		式	1		60,884	
道路施設基本ネットワーク作成費		式	1		60,884	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,939,420	
純工事費		式	1		12,724,710	
現場管理費		式	1		6,984,189	
工事原価		式	1		19,708,899	
一般管理費等		式	1		4,311,101	
工事価格		式	1		24,020,000	
消費税相当額		式	1		2,402,000	
工事費計		式	1		26,422,000	